UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2025

V/v tuyên truyền về Phong trào thi đua

“Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 301/KH-UBND, ngày 24/11/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về Triển khai phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc”. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan truyền thông và

UBND các xã, phường triển khai công tác tuyên truyền theo các nội dung sau:

1. Đề nghị Báo và Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn

Tăng cường công tác tuyên truyền về Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ

an ninh tổ quốc”, mở các chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng phát sóng

về công tác triển khai, thực hiện Phong trào thi đua, kịp thời phát hiện, biểu

dương, nhân rộng những sáng kiến, cách làm hay sáng tạo, mang lại hiệu quả

cao trong bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Đề nghị UBND các xã, phường

Tăng cường tuyên truyền các nội dung Phong trào thi đua “Toàn dân bảo

vệ an ninh tổ quốc” qua hệ thống truyền thanh cơ sở, nhóm Zalo cộng đồng, các

cuộc họp thôn, tổ dân phố. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, sinh hoạt cộng

đồng gắn tuyên truyền nội dung phong trào. Lồng ghép nội dung phong trào vào

các buổi sinh hoạt chi bộ, họp thôn, tổ dân phố.

3. Trung tâm Văn hoá tỉnh

Tích cực tuyên truyền bằng xe loa, xe thông tin lưu động các nội dung của

Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”, đặc biệt là các địa bàn

vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới trên địa bàn tỉnh.

 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp

triển khai tuyên truyền các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng VHXH các xã, phường;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ(TTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-11-26T10:11:53+0700

		2025-11-26T11:11:44+0700

		2025-11-26T11:11:44+0700

		2025-11-26T11:11:44+0700

		2025-11-26T11:11:44+0700